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Białystok, 26 września 2022 r. 

 

    URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                      

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

              15-888 BIAŁYSTOK 

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1 

 

BZP.272.51.2022 

 

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. „Ubezpieczenie mienia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego 

w Białymstoku”, nr BZP.272.51.2022 wpłynęły pytania, których treść 

wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej: 

 

1. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje 

tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 

3 lat we wszystkich zgłoszonych w bieżącym postępowaniu lokalizacjach? Jeżeli zakres 

ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone 

aktualnie nie były objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe 

(charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość została podana na podstawie 

zaświadczeń od dotychczasowych ubezpieczycieli i obejmuje dane szkodowe mienia 

objętego postępowaniem we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach. 

 

2. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że najstarsze zaświadczenie o szkodowości jest  z 

dnia  11.08.2022 r. i na chwilę obecną nie ma możliwości podania nowszych danych 

szkodowych. 

 

3. W sytuacji, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na koniec sierpnia 2022, 

prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowości nie 

uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia. 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stan szkodowości nie uległ zmianie na dzień 

opublikowania zamówienia. 

 

4. W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - obejmuje 

szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy o wykreślenie 

słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS” .  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyjaśnienie: 

W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w szczególności 

odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: „Zapisy w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany 

powyżej, nie mają zastosowania” w kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych żywiołów „pełny - obejmuje szkody będące następstwem minimum 

wymienionych poniżej ryzyk:”  prosimy o wyjaśnienie, czy intencją Zamawiającego jest 

objęcie zakresem ubezpieczenia ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, 

sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w 

wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego, skażenia chemicznego lub 

biologicznego” 

Jeśli powyższe nie jest intencją Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie oraz dopisanie do 

zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte 

szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje 

zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie 

ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń Pakietu I intencją Zamawiającego jest 

objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli Ubezpieczonego 

powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
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7. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności 

należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o pokrywaniu kosztów, 

Zamawiający oczekuje pokrycia dla kosztów związanych z wystąpieniem szkody objętej 

umową ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

9. W związku z zadeklarowaniem zgłoszenia do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienia 

w postaci kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych, prosimy o 

informację, czy wartość tego mienia została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich 

łączna wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wartość została uwzględniona w wykazie 

mienia. 

 

10. W odniesieniu do budynków wskazanych jako nieużytkowane, pustostany, prosimy o:  

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 

- podanie informacji z jaką częstotliwością mienie jest doglądane przez administratora 

lub zarządcę 

 

Odpowiedź:  

Dostęp osób trzecich następuję tylko w obecności administratora obiektu. 

W obiekcie przy ul. T. Czackiego 8 zostały odłączone wszystkie media z wyłączeniem 

energii elektrycznej, który zasila system monitorowania.  Obiekt jest monitorowany 

całodobowo. 

Obiekt przestał być użytkowany ze względu na likwidację placówki szkolnej. 

 

Na obiekcie położonym w Rajgrodzie „ Ośrodek Śniadecja” wszystkie media są 

odłączone.  
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Teren obiektu jest w części ogrodzony. Dostęp osób trzecich jest możliwy od strony 

jeziora – części nieogrodzonej. Obiekt jest dozorowany przez podmiot wyłoniony w 

drodze przetargu. Patrole dokonują oględzin 2-krotnie w ciągu doby. 

Obiekt został wyłączony z użytkowania po decyzji poprzedniego administratora – 

Szpital Wojewódzki w 2010 r. 

 

11. W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o zmianę zakresu 

ubezpieczenia do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

12. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego 

SWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym, 

budynki nieużytkowane (poza wyraźnie wskazanymi w wykazie mienia) – jeżeli tak to 

prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w 

rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki 

sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia? 

Odpowiedź: 

Budynki w Rajgrodzie znajdują się w złym stanie technicznym. Są to domki letniskowe 

31 sztuk oraz zaplecze dawnego „Ośrodka Wypoczynkowego”. Wartość 400 000 zł. 

Wszystkie media odłączone.  

Obiekt jest dozorowany przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu. Patrole dokonują 

oględzin 2-krotnie w ciągu doby. 

 

13. Czy w okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody 

powodziowe?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od 1997 roku nie wystąpiły szkody powodziowe. 

 

14. Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia są zagrożone 

powodzią/podtopieniami?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie jest 

zagrożone powodzią oraz podtopieniami. 
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15. W przypadku odpowiedzi twierdzących na powyższe pytania, prosimy o podanie informacji: 

- w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie,  

- jakie mienie zostało dotknięte szkodą i jaka była wartość strat? 

- jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

16. W odniesieniu do załącznika nr 1b zakładka- Zabez.p.pożarowe- prosimy o potwierdzenie, 

że informacje odnośnie zabezpieczeń zastosowanych w lokalizacji Białystok 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 14, dotyczą obu części budynku.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

17. W odniesieniu do mienia o konstrukcji drewnianej (50 domków letniskowych drewnianych) 

prosimy o informację odnośnie sposobu zabezpieczenia mienia środkami ognioodpornymi. 

Odpowiedź: Budynki nie są zabezpieczone środkami ognioodpornymi. 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z powyższym, 

jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą 

miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 

określony zapisami SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

20. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy polegającej na 

aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia nie dotyczy dobrowolnego ubezpieczenia OC. Jeśli 

Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o potwierdzenie, że taka zmiana w zakresie 

dobrowolnego ubezpieczenia OC, a w szczególności podniesienia sumy gwarancyjnej 

i objęcia ochroną działalności innej niż przyjęta na początku umowy, wymaga zgody obu 

stron. 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmian w zakresie dobrowolnego 

ubezpieczenia OC, a w szczególności podniesienia sumy gwarancyjnej i objęcia ochroną 

działalności innej niż przyjęta na początku umowy, wymaga zgody obu stron. 

 

21. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 

podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w 

którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 

wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 10 lat nie wystąpiły szkody 

spowodowane podniesieniem się wód gruntowych. 

 

22. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ryzyka podniesienia się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

dla szkód wynikających z podniesienia się poziomu wód gruntowych – proponujemy podlimit 

odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. Prosimy jednocześnie o wprowadzenie w tym ryzyku franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 10% nie mniej niż 5.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko na limit w wysokości 200 000 zł na jedno i 

na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

24. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych podtopieniami 

spowodowanymi obfitymi opadami atmosferycznymi  – proponujemy 500.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

25. Ubezpieczenie szyb – prosimy o wyłączenia z zakresu mienia stanowiącego środki obrotowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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26. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie od 

wszystkich ryzyk nr  3 i 4 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa w eksploatacja oraz 

ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji) – prosimy o wprowadzenie 

limitu czasowego. Proponujemy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

27. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza 

sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

28. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 

każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

29. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że na terenie zgłoszonej do ubezpieczenia 

lokalizacji przy ul. Skłodowskiej – Curie 14 przeprowadzana jest modernizacja 

budynków. 

 

30. Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie 

w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, 

kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenie zostały zgłoszone budowle 

zgodnie z załącznikiem do SWZ Rejestr majątku zakładka „Mienie – Budynki i 

Budowle”. 
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31. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach 

ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów dróg publicznych w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

32. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk, prosimy 

o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód wynikających z kradzieży zwykłej. 

Proponujemy 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub inny akceptowalny przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

33. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o informację czy Zmawiający dopuszcza 

rozliczenie klauzuli? Jeśli tak, prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu: 

„Składka dodatkowa z tytułu rozliczenia klauzuli automatycznego pokrycia jest naliczana od 

sumy faktycznie poniesionych kosztów inwestycji przy zastosowaniu 50% stawki ustalonej dla 

danej grupy mienia w umowie ubezpieczenia, bez względu na rzeczywistą datę nabycia 

(objęcia w posiadanie) mienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

34. Klauzula automatycznego pokrycia – jeśli intencją Zamawiającego jest bezskładkowe 

przyjęcie do ubezpieczenia mienia w ramach niniejszej klauzuli, prosimy o wprowadzenie 

maksymalnego bezskładkowego limitu – proponujemy 10% wartości sumy ubezpieczenia 

mienia, ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia. Powyżej 

tego poziomu klauzula zostanie rozliczona na bazie stawek z oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

35. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że limit 20% naliczony będzie 

od sumy ubezpieczenia mienia, ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej 

grupy mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
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36. Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach 

i odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz 

innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających 

wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa 

stanowi inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych 

w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych 

potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis z wyłączeniem pkt. a) we 

wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 

szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w 

toku normalnego użytkowania, dla którego wprowadza limit w wysokości 30 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

37. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 

klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
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38. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno 

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

39. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o ustanowienie kwotowego limitu 

odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

40. Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą – prosimy o ustanowienie kwotowego limitu 

odpowiedzialności. Proponujemy 200.00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

41. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody – prosimy o wprowadzenie limitu 

kwotowego. Proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

42. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

43. Jeżeli Zamawiający nie prowadzi powyższych działalności wskazanych w powyższym 

pytaniu, prosimy o ich wyłączenie z zakresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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44. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności o czyste straty 

finansowe Zamawiający akceptuje wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

45. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z 

tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia Zamawiający nie oczekuje pokrycia dla 

szkód zaistniałych na terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii (również w 

odniesieniu do zagranicznych podróży służbowych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

46. Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez 

Zamawiającego w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu? Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłaszał sprzętu zgodnie z powyższym. 

 

47. Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez 

Zamawiającego w ramach projektów rządowych, unijnych? Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłaszał sprzętu zgodnie z powyższym. 

 

48. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

odpowiedź na poniższe pytania:  

a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 

zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W 

przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach 

poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych 

umów? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 5 lat ubezpieczony był w 

zakresie podobnym do aktualnie wnioskowanego we wszystkich ryzykach wskazanych w 

SWZ. W dotychczasowym zakresie ubezpieczenia nie miały zastosowania franszyzy oraz 

udziały własne. 

 

49. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte 

w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 

włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, 

dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w 

klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

50. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia 

są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; 

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

51.W odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, 

prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że 

spełnione są łącznie następujące warunki: 

a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 

źródeł zasilania,  

b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze 

nocnej, 

c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 

została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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52.Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni, prosimy o uzupełnienie treści 

klauzuli poprzez dodanie zapisu: 

„ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są łącznie 

następujące warunki: 

a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania,  

b) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

c) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

d) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 

została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

e) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

53.Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączania z eksploatacji budynków. 

 

54.Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

przeznaczonych do rozbiórki. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wyłączenie z 

zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 

 

55.Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia w 

budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

56.Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia 



14 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

57.Klauzula szybkiej likwidacji szkód- prosimy o dokonanie następującej modyfikacji 

„wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na trzeci dzień  roboczy  przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

58.Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

59. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 30.09.2022 

Odpowiedź: Zmianie ulegają zapisy SWZ: 

Rozdział XVII ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do 29 października 2022 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Rozdział XVIII ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/wrotapodlasia (w zakładce dedykowanej postępowaniu) do 

30 września 2022 r. do godziny 10:00. 

 

Rozdział I ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi 30 września 2022  r. o godzinie 10:15 poprzez odszyfrowanie ofert na 

platformie zakupowej. 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

             Marian Malinowski 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 

     /podpisano elektronicznie/ 
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